H. AYUNTAMIENTO DE AYAHUALULCO, VER.
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2019
ST R

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

ngresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ngresos No LOMPrenaidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Lausagos en Ljercicios Fiscales Anenores

PR R LT AL 25I90 & U, LUNVENIUS, INGEN | [VUS DERIVALUS UE LA CULASURAGIUN
P e MR B R RS O A R TACIANGS TEANSSERENQUR AR IGNACIONES SUBSIDIOS Y .
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

tngresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Bisminucion del Exceso de Provisiones

Oftros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias &l Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Bonativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Puablica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de [a Deuda Puablica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

AYAHUALULCO

2,353,892.90
565,062.75
0.00

0.00
190,924.58
29,438.54
2,000.00
1,566,467.03
0.00
73,287,061.34
73,287,061.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.06

0.00

0.00

$75,640,954.24

31,645,902.58
14,210,787.26
6,326,981.62
11,108,133.70
1,719,715.30
0.00

0.00

0.00
1,719,715.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
111,687.94
106,913.91
0.00

4,774.03

0.00

0.00

GOBIERNO MUNICIPAL
2018 - 2021

1,316,209.91

$ 263,500.61
0.00

0.00
160,314.34
656,811.76
2,147.56

1.00
233,425 64
90,609,235.24
90,609,235 24
.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$91,925,445.15

27,180,785.50
14,736,621.57
4,137,607.05
8,306,556.88
2,186,165.54
0.60

0.00

0.00
2,186,165.54
0.0¢

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
222,179.00
210,268.70
0.00
11,910.30
0.00

0.00




Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de noviemnbre de 2019

SIGMA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Bisminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Oftros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Plblica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

H. AYUNTAMIENTO DE AYAHUALULCO, VER,

Wy

s AYAHUALULCO

GOBIERNO MUNICIPAL

2018 - 2021

76,796.18 165,423.05

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 £.00

0.00 ¢.00

0.00 0.00

76,796.18 165,423.05

0.00| 57,978,138.95

0.00f 57,978,139.85
$33,554,102.00] $87,732,693.04
$42,086,852.24| $4,192,752.11

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad dej_af?ﬁ S
g

R AY )wﬁl\ﬂ

o

IENTD

C. F.ﬁﬁmmeﬂkak
Premg?{éeem.ﬂm

?ii%?é IDIPRL

zm 8-2021

L""'ixk-ta}‘a 5

cLe_qaegg;g Ruiz
= Regld\g&_ﬂmca




