

H. AYUNTAMIENTO DE AYAHUALULCO, VER.

Estado de Actividades



Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2019

Concepto INCRESOS VIOTROS DENESIOSO	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	2,353,892.90	1,316,209.91
Impuestos	565,062.75	263,509.61
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	190,924.58	160,314.34
Productos	29,438.54	656,811.76
Aprovechamientos	2,000.00	2,147.56
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	1,566,467.03 0.00	1.00 233,425.64
Pendientes de Liquidación o Pago PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	73,287,061.34	90,609,235.24
Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Denvados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de		90,609,235.24
Abortaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	73,287,061.34	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00 0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios	0.00 \$75,640,954.24	0.00 \$91,925,445.15
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	Ψ10,040,304.24	ψ 31,020,440.10
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	31,645,902.58	27,180,785.50
Servicios Personales	14,210,787.26	14,736,621.57
Materiales y Suministros	6,326,981.62	4,137,607.05
Servicios Generales	11,108,133.70	8,306,556.88
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,719,715.30	2,186,165.54
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,719,715.30	2,186,165.54
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	111,687.94	222,179.00
Intereses de la Deuda Pública	106,913.91	210,268.70
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	4,774.03	11,910.30
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
p po jou i mandidio	0.00	0.00



H. AYUNTAMIENTO DE AYAHUALULCO, VER.

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2019



OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 76,796.18 165,423.05 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00 Provisiones 0.00 0.00 Disminución de Inventarios 0.00 0.00 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00 Otros Gastos 76,796.18 165,423.05 INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 57,978,139.95 Inversión Pública no Capitalizable 0.00 57,978,139.95 Total de gastos y otras pérdidas \$33,554,102.00 \$87,732,693.04 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) \$42,086,852.24 \$4,192,752.11

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor son razonablemente correcto del emisor son razonablemente correcto del emisor son razonablemente correcto del



H. AVENTANIE HOTELES

C. FIRPARDIMORIES RUSSES
Presidents Municipal
MUNICIPAL

MUNICIPAL 2018-2021

H. NTO

C. Leticia Galicia Ruiz

2-5-2021

A AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL YAHUNUO VER

C. Maria Guarande, Núñez Álvarez Sindica Municipal

L.F. Angel de Jesus Bartanda Herriande 10 Tesorero Municipal UCIONAL TESORERO MUNICIPAL ULCO, VSA.

TESORERÍA MUNICIPAL 2018-2021